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Druga aktualizacja dokumentu pn. „Specjalna Strefa Włączenia na obszarze
województwa zachodniopomorskiego oraz planowane kierunki działań
interwencyjnych”

Zgodnie z przyjętą przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego zasadą cyklicznego monitorowania i okresowej oceny
sytuacji społeczno–gospodarczej w regionie przeprowadzono drugą już aktualizację dokumentu pn. „Specjalna Strefa Włączenia
na obszarze województwa zachodniopomorskiego oraz planowane kierunki działań interwencyjnych”. Zaktualizowany dokument
został przyjęty przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego uchwałą Nr 1497/15 z dnia 7 października 2015r.

Aktualizacja wprowadza nową kategorię – obszar przejściowy. Obszar przejściowy obejmie gminy, które przed daną
aktualizacją należały do SSW, a analiza aktualnych danych (w oparciu o opisaną wyżej metodologię) wskazuje na poprawę
ogólnej sytuacji społeczno–gospodarczej i infrastruktury klasyfikując je poza podstawowym obszarem SSW. Zakwalifikowanie
gminy do obszaru przejściowego na okres trzech lat począwszy od roku niespełniania kryteriów ujęcia w podstawowym
obszarze SSW ma na celu podtrzymanie i wzmocnienie pozytywnych tendencji w początkowej fazie, jak też potwierdzenie, na ile
zaobserwowany rozwój ma charakter trwały.

Jednocześnie, zmodyfikowana została metodologia aktualizacji SSW, a mianowicie przyjęto zasadę, iż kolejna –
zaktualizowana wersja SSW obejmie również tzw. obszar przejściowy, tj. gminy, w których analiza danych na podstawie opisanej
wyżej metodologii wskazuje na poprawę ogólnej sytuacji społeczno – gospodarczej i infrastruktury klasyfikując je poza główną
SSW.

W procesie monitorowania SSW i weryfikacji danych źródłowych zaobserwowano rozbieżności w danych publikowanych w BDL
w poprzednich latach, a skorygowanych przez GUS w bieżącym roku. Różnice te mimo, że były nieznaczne, to z uwagi na
zastosowaną metodologię wyznaczania SSW w rezultacie miały wpływ na zasięg tzw. przejściowej SSW. W związku z
powyższym rozszerzył się obszar przejściowy SSW. Ostatecznie, w porównaniu z wersją opracowania zatwierdzoną dnia 02
czerwca 2015 r. przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w tzw. Przejściowym obszarze SSW znalazły się
dodatkowo gminy Boleszkowice oraz Świeszyno.
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